
Решение 

Совета Большекляринского сельского поселения 

 Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

«10» июня 2021 года                                                                                          №21 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

организации и осуществления 

территориального общественного 

самоуправления в Большекляринском 

сельском поселении Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденный решением 

Совета Большекляринского сельского 

поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 10.02.2014 г. № 82  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Большекляринского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в Большекляринском сельском поселении Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 

решением Совета Большекляринского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.02.2014 г. № 82, следующие 

изменение: 

1) статью 11 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»; 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам: 

- Республика Татарстан, Камско-Устьинский район, с. Большие Кляри, ул. 

Пионерская, 1;  

- Республика Татарстан, Камско-Устьинский район, д.Челны, ул. Ленина, 43; 

          - Республика Татарстан,  Камско-Устьинский район, д. Малые Кляри, ул. 

Вахитова, 16, и опубликовать настоящее решение на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на 

официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики 



Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kamskoye-

ustye.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Большекляринского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района, 

председатель Совета Большекляринского сельского 

поселения Камско-Устьинского  

муниципального района                                                                        Ф.Г.Гарифуллин 
 
 


